
 

 
 

КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
  РЕШЕНИЕ 

 

01 июля 2021 г.  № 11/83 
г. Кушва 

 

Об утверждении графика работы членов Кушвинской городской 
территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе,  и 
привлечении к работе председателя в период подготовки и проведения 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации восьмого созыва на июль 2021 года 

 

Руководствуясь статьей 29 Федерального закона от 12.06.2002 года « 67 

«ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии со статьей 76 

Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации» и постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 23 июня 

2021 г. № 12/94-8 «О размерах и порядке выплаты компенсации и 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в 

период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации», 

с  целью: 

- сбора информации для оборудования на территории избирательного 

участка не менее одного специального места для размещения агитационных 

печатных материалов, информационных материалов избирательной 

комиссии; 

- подготовки информационных материалов для размещения в печатных 

изданиях и на канале местного телевидения; 



 2

- организацией контроля за размещением агитационных материалов в 

печатных, сетевых изданиях, электронных средствах массовой информации 

на территории Кушвинского городского округа; 

- организацией контроля за проведением предвыборной агитации на 

территории Кушвинского городского округа посредством распространения 

агитационных печатных материалов, за проведением массовых публичных 

мероприятий связанных с подготовкой и проведением выборов; 

- организацией контроля за соблюдением равенства всех 

избирательных объединений, зарегистрировавших список кандидатов, 

зарегистрированных кандидатов по организации публичных мероприятий в 

форме собраний, в т.ч. контроль за соблюдением равенства предоставления 

помещений для проведения публичных мероприятий в форме собраний; 

В связи с проведением: 

- заседаний Кушвинской городской территориальной избирательной 

комиссии,  

- заседаний контрольно-ревизионной группы; 

- заседаний рабочей группы по информационным спорам и иным 

вопросам информационного обеспечения выборов; 

- организацией работы «Горячей линии» для избирателей Кушвинского 

городского округа; 

и реализации полномочий Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии, связанных с подготовкой и проведением депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации на 

территории Кушвинского городского округа, Кушвинская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 1. Утвердить график 

работы членов Кушвинской городской территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса, работающих в комиссии не на 

постоянной (штатной) основе, в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва на июль 2021 года (прилагается). 



 3

2. Секретарю комиссии Поляковой Е.В. вести учет сведений о 

фактически отработанном времени членами Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса,  

работающими в комиссии не на постоянной (штатной) основе, в период 

подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва для 

выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения). 

3. Привлечь председателя Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии Белову Н. Г. с целью организации реализации иных 

полномочий территориальной избирательной комиссии, связанных с 

подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, к работе в 

июле 2021 года в следующие дни:  

10 июля 2021 года с 08:00 до 13:00 час  с 14:00 до 18.00 час 

17 июля 2021 года с 08:00 до 13:00 час  с 14:00 до 18.00 час 

24 июля 2021 года с 08:00 до 13:00 час  с 14:00 до 18.00 час 

31 июля 2021 года с 08:00 до 13:00 час  с 14:00 до 18.00 час 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Кушвинской городской территориальной избирательной 

комиссии  Белову Н.Г. 

 

Председатель  
Кушвинской городской 

территориальной избирательной 
комиссии  

  
Н.Г. Белова 

   
Секретарь 

Кушвинской городской 
территориальной избирательной 

комиссии   

  
 
 

Е.В. Полякова 
 


